DVR: 0024724

Voranschlag der Stadt Wels 2017

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr

Gesonderte Verwaltung

Straflen- und Wasserbauverwaltung (sow. gesond. organisiert)
Straflen- und Bruckenbau

Bezeichnung VQ ST SN

6.6001

346000.2
910000.8

5.6001

042000.1
728000.2

Einnahmen

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64
Verr.zwischen o. und a.o.Haushalt (Zu- bzw. Ruckfiuhrung 81 63

Summe Teilabschnitt 6001 Einnahmen

Ausgaben

Amtsausstattung . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . 4150
Entgelte fir sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 50
Summe Teilabschnitt 6001 Ausgaben

Einnahmen

Ausgleich

Seite 548

TA 6001

Voranschlag Voranschlag Voranschlag

2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R

0 0 12.800 FDFI A

10.000 45.000 O FDFI A
10.000 45.000 12.800

0 0 12.800 BDSB G

10.000 45.000 0 BDSB G
10.000 45.000 12.800
10.000 45.000 12.800
0 0 0



DVR: 0024724

Voranschlag der Stadt Wels 2017

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
Stralenbau

Bundesstralien

Bundesstrallen

6.6100

346000.2
871101.1

5.6100
775000.4

Einnahmen

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64
KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (BZ) . . 33 65
Summe Teilabschnitt 6100 Einnahmen

Ausgaben
Kapitaltransferz. an Unternehmungen (ohne Finanzunterne 44 50

Summe Teilabschnitt 6100 Ausgaben
Einnahmen

Ausgleich

Seite 549

TA 6100
Voranschlag Voranschlag Voranschlag
2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
909.600 3.000.000 0 FDFI A
0 100.000 O FDFI A
909.600 3.100.000 0
909.600 3.100.000 0 BDSB G
909.600 3.100.000 0
909.600 3.100.000 0
0 0 0



DVR: 0024724

Voranschlag der Stadt Wels 2017

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
Stralenbau

Landesstralien

Landesstrallen

VQ ST SN

6.6110
346000.1

5.6110
002100.6

Einnahmen
Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64
Summe Teilabschnitt 6110 Einnahmen

Ausgaben

Stralenneubauten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4050
Summe Teilabschnitt 6110 Ausgaben

Einnahmen

Ausgleich

Seite 550

TA 6110
Voranschlag Voranschlag Voranschlag
2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
50.000 0 0 FDFI A
50.000 0 0
50.000 0 0 BDHB G
50.000 0 0
50.000 0 0
0 0 0



Voranschlag der Stadt Wels 2017

DVR: 0024724

Voranschlag
2017 EUR

Voranschlag
2016 EUR

Voranschlag
2015 EUR

6.6120

001100.4
346000.0
871001.1
871101.9
875100.7
910000.6

5.6120

002100.5
002200.3
002300.1
002500.6
002600.4
002610.3
050200.4
611000.0
611100.8
710000.0
728100.8

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr

Strafllenbau

Gemeindestralien

Gemeindestralien

Bezeichnung VQ ST SN
Einnahmen

Veraullerung von unbebauten Grundsticken . . . . . . . . 30 61
Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . 55 64
KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (ZL) . 33 65
KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (BZ) . . 33 65

Kapitaltransferz. von Unternehmungen (ohne Finanzuntern 34 63
Verr.zwischen o. und a.o.Haushalt (Zu- bzw. Ruckfiuhrung 81 63

Summe Teilabschnitt 6120 Einnahmen
Ausgaben
StralRenneubauten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 50
Bruckenbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4050
Grundeinldsungen. . . - - - 40 50
Erneuerung der FuBgangerzone in der Schmldtgasse- . . - 40 50
Erneuerung der Ful’lgédngerzone in der Béckergasse . . . . 40 50
Planungsarbeiten FuRgangerzone Backergasse. . . . . . . 40 50
Projekt Neugestaltung Innenstadt. . . . . . . . . . . . 40500D
Instandhaltung von StralRenbauten. . . . . . . . . . . . 24 50
Instandhaltung von Stralenbauten. . . . 24 50
Offentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebiihren gemaB FAG 24 50
Neugestaltung Béckergasse - MarketingmalRnahmen. . . . . 24 50
Summe Teilabschnitt 6120 Ausgaben

Einnahmen

Ausgleich

Seite 551

769.000

0

300.000

0

150.000
1.219.000

838.000
21.000
100.000
0

0

0

0
260.000

1.219.000
1.219.000

100.000

131.000

3.265.200

DILV
FDFI

O BDSB

0
0
101.500

3.366.700

1.725.000

FDFI
BDSP
FDFI

BDSB

O BDSB

100.000

DILV

O BDSB

1.194.700

BDSB

O BDSB

40.500
180.000
25.000
0
101.500

3.366.700
3.366.700

BDSB
BDSB
BDSB
DILV
BDSB
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Voranschlag der Stadt Wels 2017

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
Strafllenbau

Sonstige StralRen und Wege
Sonstige Strallen und Wege

DVR: 0024724

Voranschlag

VQ ST SN

Voranschlag
2017 EUR

2016

EUR

Vora
2015

nschlag
EUR AOB R

6.6160
346000.6

871001.7
871101.5

5.6160
002300.7

Einnahmen

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . .
KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (ZL)
KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)
Summe Tei labschnitt 6160 Einnahmen
Ausgaben

Radfahrwege - Bauten durch Unternehmen. . . . . . .

Summe Teilabschnitt 6160 Ausgaben
Einnahmen

Ausgleich

. - 5564
. . 3365

. 33 65

. . 40 50

Seite 552

120.000 FDFI A
0 BDSB G
O FDFI A

120.000

120.000 BDSB G

120.000
120.000



DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

6 StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
6 1 Strafllenbau
617 Bauhotfe
6171 Strallenmeisterei TA 6171
Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag
ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
6.6171 Einnahmen
346000.3 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64 0 5.000 90.000 FDFI A
871101.2 KTZ von Landern, Landesfonds und Landeskammern (BZ) . . 33 65 250.000 148.000 50.000 FDFI A
Summe Teilabschnitt 6171 Einnahmen 250.000 153.000 140.000
5.6171 Ausgaben
020000.8 Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 50 0 0 40.000 SBGF A
040000.4 Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .450 250.000 153.000 100.000 SBGF A
Summe Teilabschnitt 6171 Ausgaben 250.000 153.000 140.000
Einnahmen 250.000 153.000 140.000
Ausgleich 0 0 0

Seite 553



Voranschlag der Stadt Wels 2017

StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
Schutzwasserbau

Sonstige Einrichtungen und MafRnahmen
Sonstige Einrichtungen und MaRnahmen

DVR: 0024724

Bezeichnung VQ ST SN

Voranschlag
2017 EUR

Voranschlag
2016 EUR

Vora
2015

nschlag
EUR AOB R

6.6390
346000.9

5.6390

004000.4
612100.6

Einnahmen
Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64
Summe Teilabschnitt 6390 Einnahmen

Ausgaben

Wasser- und Kanalisationsbauten . . . . . . . . . . . . 40 50
Instandh. der Wasserlaufe und Sickerteiche. . . . . . . 24 50
Summe Teilabschnitt 6390 Ausgaben

Einnahmen

Ausgleich

Seite 554

200.000 FDFI A

335.000

150.000
185.000

200.000

175.000 BDWB H
25.000 BDWB H

335.000
335.000

200.000
200.000



DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

6 StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
6 4 Stralenverkehr
640 Einrichtungen und MaRnahmen nach der Straflenverkehrsordnung
6400 Einrichtungen und MaRnahmen nach der StraRenverkehrsordnung TA 6400
Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag
ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
6.6400 Einnahmen
346000.6 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . 55 64 80.000 80.000 105.000 FDFI A
910000.2 Verr.zwischen o. und a.o.Haushalt (Zu- bzw. Ruckfuhrung 81 63 0 0 5.000 FDFI A
Summe Teilabschnitt 6400 Einnahmen 80.000 80.000 110.000
5.6400 Ausgaben
042700.0 Amtsausstattung (Personalcomputer - Hardware) . . . . . 41 50D 0 0 O DIIT A
050000.4 Sonderanlagen . . - - - = - 4 - < . . .40 50 0 0 0 BZVR G
611000.6 Instandhaltung von “StraRenbauten. . . . . . . . . . . . 2450 20.000 20.000 20.000 BDSB G
619000.8 Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 50 60.000 60.000 85.000 BZVR G
728000.6 Entgelte fuUr sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 50 0 0 5.000 BZVR G
Summe Teilabschnitt 6400 Ausgaben 80.000 80.000 110.000
Einnahmen 80.000 80.000 110.000
Ausgleich 0 0 0

Seite 555



DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

6 StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
6 4 StraRenverkehr
640 Einrichtungen und MaRnahmen nach der StrafRenverkehrsordnung
6401 Parkraumbewirtschaftung TA 6401
Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag
ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
6.6401 Einnahmen
346000.4 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64 60.000 60.000 24_.000 FDFI A
Summe Tei labschnitt 6401 Einnahmen 60.000 60.000 24.000
5.6401 Ausgaben
042700.8 Amtsausstattung (Personalcomputer - Hardware) . . . . . 41 50 D 0 0 O DHIT A
050000.2 Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40650 60.000 60.000 24.000 FDSV B
Summe Teilabschnitt 6401 Ausgaben 60.000 60.000 24.000
Einnahmen 60.000 60.000 24.000
Ausgleich 0 0 0

Seite 556



Voranschlag der Stadt Wels 2017
StrafRen- und Wasserbau, Verkehr

DVR: 0024724

Voranschlag
2016 EUR

Vora
2015

nschlag
EUR AOB R

6.6500
346000.3

5.6500
775000.5

100.000 FDFI A

1.950.000

1.950.000

100.000

100.000 BDSB G

1.950.000
1.950.000

100.000
100.000

Schienenverkehr
Eisenbahnen
Eisenbahnen
Voranschlag
Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR
Einnahmen
Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen . . . . . 55 64 0
Summe Tei labschnitt 6500 Einnahmen 0
Ausgaben
Kapitaltransferz. an Unternehmungen (ohne Finanzunterne 44 50 0
Summe Teilabschnitt 6500 Ausgaben 0
Einnahmen 0
Ausgleich 0

Seite 557



Voranschlag der Stadt Wels
StrafRen- und Wasserbau, Verkehr
Luftverkehr
Flughafen und Flughafeneinrichtungen
Flugplatzverwaltung

DVR: 0024724

Bezeichnung VQ ST SN

6.6711
910000.2

5.6711
640000.1

Einnahmen

Verr.zwischen o. und a.o.Haushalt (Zu- bzw. Riuckfihrung 81 63
Summe Teilabschnitt 6711 Einnahmen

Ausgaben

Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2450

Summe Teilabschnitt 6711 Ausgaben
Einnahmen

Ausgleich

Seite 558

2017
TA 6711

Voranschlag Voranschlag Voranschlag

2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
0 0 10.000 FDFI A
0 0 10.000
0] 0 10.000 SBGM G
0 0 10.000
0 0 10.000
0 0 0



